Oyma benosepckoro MyHMUMNanbLHOro OKpyra
KypraHckon obnactu

PELLUEHME

ot 21 anpensa 2023 roga N2 365

c. benosepckoe

06 yTBepXkaeHuM ot4yeTa 06 ucnonHeHun brogkeTa
MNMbsHkoBCckoro cenbcoseta 3a 2022 rop,

3acnywae ot4yeT 06 ucnonHeHun GrogxkeTa lNMbsiHKkoBCcKoro cenbcoseta 3a 2022 rog,
[dyMa benosepckoro MyHMUMNaNbLHOro OKpyra

PELLUUNNA:

1. YTBepamTb oTUeT 06 ncnonHeHun 6ropgyketa MbsHkoBckoro cenbcoBeTa 3a 2022 rog,
no goxonam B cymme 3963,9 Tbic. pyb. n pacxogam B cymme 3918,0 Thic. py6., npeBbilLeHUe
[OX0A0B Hapn pacxopamu (npocbuumt GromkeTta) NbsHKoBCKoro cenbcoBeta B cymme 45,9
ThbiC. py6.

2. YTBepaMTb WMCTOYHUKM BHYTpEHHero (GuUHaHCMpPOBaHUSA npoduumMTa BroaXkeTa
MbsiHkoBCKOro cenbcoeTa 3a 2022 roa cornacHoO NpuNoXKeHuto 1 K HaCTOALLEMY peLLEHMUIO.

3. YTBepauTb pacnpeneneHune 6roayKeTHbIX aCCUrHOBaHMI MO pasaenaM, noapasaenam
knaccudukauum pacxomoB bromketa [MbsiHKoBckoro cenbcoseta Ha 2022 roa cornacHo
NMPUNIOXKEHWNIO 2 K HACTOALLEMY PELLEHUIO.

4. YTBepAMTb BEOOMCTBEHHYIO CTPYKTYypy pacxomoB 6romkeTa [MbsiHKOBCKOro
cenbcoBeTa Ha 2022 rog, cornacHo NPUIOXEHUIO 3 K HAaCTOSALLIEMY PELLIEHUIO.

5. VYTBepauTb nporpamMMy  MYHUUMMANbHbIX  BHYTPEHHMX  3aMMCTBOBAHWM
MbsiHkoBCcKkoro cenbcoBeTa Ha 2022 rog, cornacHo NpUIOXKEHUIO 4 K HAaCTOSILLEMY PELLEHMUIO.

6. PasMecTMTb HacTosllee pelleHuMe Ha oduuuanbHOM cante AAMUHUCTPaALUU
Benosepckoro MyHuuMnanbHOro okpyra B MHMOPMaUMOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHON CETU
MHTepHeT.

Mpencepatens Oymbl
benosepckoro MyHuUMNanAbLHOro oKpyra MNM.A. Makapos

naBa
benozepckoro MyHMUMMNANIbHOIO OKpyra A.B. 3aBbsinoB



MpunoxeHune 1

K pewweHuto Jymbl benosepckoro

MYHULMMNANbHOIrO OKpyra

ot 21 anpensa 2023 roga N2 365

«06 yTBEpXAEHMM OTHETA 06 UCMONHEHUM
6roakeTa MNMbAHKOBCKOro cenbcoBeTa 3a

2022 rog»
UcTouHuKM BHyTpeHHero ¢puHaHcupoBaHusa aepuumta 6ropkeTta MNMbAHKOBCKOro cenbcoBeTa
3a 2022 rog,
(TbiC. py6.)
%
Kop, 61omKeTHOM Buabl rocyaapcTBeHHbIX MnaH Ha | UcnonHeH | ucnonHe
knaccudpukaumm PO 3aMMCTBOBaHUM ropg, me HUA 3a
ron
MUCTOYHMKM BHYTPEHHErO
¢pmHaHcmpoBaHua gedpurumnTa 41,5 -45.9
brooykeTa
U3 HUX:
M3mMeHeHWe ocTaTKoB
01050000000000000 | cpencTs Ha cyeTax Mo y4eTy 41,5 -459 0

cpeacTB 6rogykeTa

Y BenuueHue npoymx
01050201000000510 | OCTATHOB ACHENHLIX -3963,4 | -39639 | 100,0
CpencTB 6OAYKETOB
ceNbCKUX I'IOCGJ'IGHMVI
Y MeHbLIEHME NPOUNX
01050201000000610 | OCTeTKOB ACHENKHDIX 4004.,9 3918,0 97.8
CpencTB 6OAYKETOB
ceNbCKUX I'IOCEJ'IEHMIZ

Bcero ncrouHukos
¢uHaHcHMpoBaHusa gedpuumTa 41,5 -45.9 0
6blomKeTa




MpunoxeHue 2
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
ot 21 anpensa 2023 roga N2 365
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 UCMONHEHUM
orooykeTta lNbaHkoBckoro cenbcoseTa 3a 2022
rog»

PacnpepeneHue 6104)KETHbIX aCCUrHOBaHUM NO pa3genaM u noapasaenam Knaccudukaumm
pacxonoB 6romkeTta benosepckoro parioHa Ha 2022 rog.

(TbiC. py6.)
%
HaunmeHoBaHue rnan UCMNOJIHEH | UCNOJH

Pz | TP Ha ron ue 3a rog eHusa
OBLLUErOCYOAPCTBEHHbIE BOIMPOCHI 01 1060,6 1060,6 100,0
®OYHKLMOHMPOBAHWNE BbICLLETO AOMKHOCTHOIO
nnua cybvekTta Poccunnckon Penepaumm m 01 | 02 231,7 231,7 100,0
MYHUUMMNaAbHOro obpasoBaHuMs
®yHKuMoHMpoBaHue MpaBuTenbCTBa
Poccuickon ®enepaummn, BbiCLLINX
WCMNOJIHUTENIbHbIX OPraHOB rocyAapCTBEHHOM 01 | 04 | 7324 732,4 100,0
BnacTu cyobekToB Poccuimnckon Penepaumu,
MECTHbIX agMUHUCTPaLMI
Lpyrve obLierocynapcTBeHHbIe BONPOChI 01 | 13 96,5 96,5 100.0
HALMOHAJIbHAAA OBOPOHA 02 49,2 49,2 100,0
MobunmsaumMoHHas U BHEBOMCKOBag 02 | 03 49.2 49.2 100,0
NnoAroToBKa
HALMOHAJIbHASA BE3OMNMACHOCTb U
MPABOOXPAHUTEJIbHAA 03 842,2 842,2 100,0
OEATEJIbHOCTb
Ob6ecneueHne noxkapHoun 6e3onacHOCTH 03 | 10 842,2 842,2 100,0
HAUUMOHAJIbHAA DKOHOMUKA 04 346,7 259,8 74,9
Ob6uwe3KoHOMUYECKME BOMPOChHI 04 | 01 50,1 50,1 100,0
[opo>kHoe X0391MCTBO (LOPOXKHbIEe POHAbI) 04 | 09 296,6 209,7 70,7
XUITNLWLHO - KOMMYHAJIbHOE
XO39MCTBO 05 46,5 46,5 100,0
bnaroycTtporicTeo 05 | 03 46,5 46,56 100,0
KYJNIbTYPA, KUHEMATOIPADUA 08 1649,8 1649,8 100,0
Lpyrve Bonpocbl B 061aCT KyNbTypbl, 08 | 04 | 16498 1649 8 100,0
KnHemaTorpacduu
COUMANTBHAA MNONUTUKA 10 10,0 10,0 100,0
CoumanbHoe obecneyeHune 10 | 03 10,0 10,0 100,0
NTOIro PACXOAO0B 4004,9 3918,0 97.8




MpunoxeHwne 3

K pewweHuto ymbl benosepckoro

MYHULMUNaNbHOIo OKpyra

ot 21 anpensa 2023 roga N2 365
«06 yTBEpPXXAEHMM OTHETA 06 MCMONHEHUM
bromxeTa lNbsHKOBCKOro cenbcoBeTa 3a

2022 rog»

BenoMcTBeHHas cTpykTypa pacxonos 6tomketa MbsiHKOBCKOro cenbcoseTa
Ha 2022 rop,

HaumeHoBaHMe

Pacn

Paspe

n,non,

pasge
n

ucC BP MnanH
2022
roga

MNcnonH
eHue

%
ucron
HeHus

AILMUHUCTpaLMA CeNbCOBETA

4004,9

3918,0

97,8

OBLLEMOCYOAPCTBEHHbIE
BOMPOCHI

099

0100

1060,6

1060,6

100,0

®OYHKLMOHMPOBaHME BbICLLErO
LLOJPKHOCTHOIO NMLa cybbekTa
Poccuiickon Mepepaunn u

MYHULMMNAbHOr0 06pa3oBaHUs

099

0102

231,7

231,7

100,0

HenporpaMMHble HanpaBneHus
[eaTenbHOCTU OpraHoOB BJIACTU
MECTHOro caMoyrnpaB/ieHus

099

0102

7100000000 186,7

186,7

100,0

O6ecneyeHne GyHKLMOHNPOBAHUS
"naBbl MyHMLMNANBHOMO
06pazoBaHUs

099

0102

7110000000 186,7

186,7

100,0

["naBa MyHuMUMMNaNbHOroO
0bpasoBaHUs

099

0102

7110083010 186,7

186,7

100,0

Pacxopnbl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecnevyeHmsa BbINOTHEHUSA
byHKLMI rocyaapCcTBEHHbIMM
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUAMMU,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMMU
BHEDOIOIYKETHLIMU POHAAMM

098

0102

7110083010 | 100 | 186,7

186,7

100,0

MooLupeHre MyHULUNANBHBIX
YyNpaBieHYeCKNX KOMaHA,

099

0102

7140010930 45,0

45,0

100,0

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINOSHEHMUS
yHKLMI rocy1apCTBEHHbIMU
(MyHUUMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yUpexaeHUaMu,
opraHaMu ynpaBneHusl
roCyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU (DOHAAMM

098

0102

7140010930 | 100 45,0

45,0

100,0

®OyHKUMOHMpOBaHME
MpaBuTenbcTea Poccuiickom
Menepaumm, BbICLLINX
NUCMNONHUTENbHbBIX OPraHoB
rocyAapCTBEHHOM BAACTU Cy6bEKTOB
Poccuiickon Mepepaumm, MECTHBIX
AAMUHUCTPaLLUN

098

0104

732,4

732,4

100,0

HenporpaMMHble HanpaBaeHus

099

0104

7100000000 732,4

732,4

100,0




AeaTeNbHOCTU OpraHOB BJ1aCTU
MECTHOIro camoynpasnaeHusa

Ob6ecneueHune OeaTeNbHOCTH
MEeCTHOM aAMUHUCTPaLUM

099

0104

7130000000

732,4

732,4

100,0

LleHTpanbHbIM annapat

099

0104

7130083040

732,4

732,4

100,0

Pacxognbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
Lensix obecreyeHus: BbIMOSHEHUS
YHKUMIN rocynapCcTBeHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAeHUSIMU,
opraHaMu ynpaBnieHusl
rocyfapCTBEHHbIMU
BHEDOIOIKETHLIMU POHAAMM

099

0104

7130083040

100

632,6

632,6

100,0

3akynka ToOBapoB, paboT U ycnyr
ONs obecneyeHms rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0104

7130083040

200

74,7

74,7

100,0

CouuanbHoe obecrneyeHme U UHble
BblM1aTbl HACeNeHn

099

0104

7130083040

300

23,8

23,8

100,0

MNHble BrooykeTHble aCCUrHOBaHUSA

099

0104

7130083040

800

1,3

1,3

100,0

Lpyrve obLierocynapCcTBeHHble
BOMpPOCbI

0113

96,5

96,5

100,0

Mexx6rogykeTHble TpaHCdePThI,
nepenasaeMble bromykeTam
MYHULUMNANIbHbIX palOHOB Ha
OCYLLECTBNEHUE YaCTH MOJIHOMOYUIA
Mo peLLUeHNIO BOMPOCOB MECTHOIO
3HaYeHMs1 B COOTBETCTBUMU C
3aK/IFOYEHHbIMU COrNaLLEHUAMM MO
NCMONHEHMIO BI0XKETOB NOCEeNeHUN

931

0113

6150080430

96,5

96,5

100,0

MexxbropykeTHble TpaHCchepTbI

931

0113

6150080430

500

96,5

96,5

100,0

MHble MexbroykeTHble TpaHchepThbl

931

0113

6150080430

540

96,5

96,5

100,0

HAUNOHAJIbHAA OBOPOHA

099

0200

49,2

49,2

100,0

MobunusaumoHHasa 1 BoMCKOBas
NnoAroToBKa

099

0203

49,2

49,2

100,0

HenporpaMMmHble HanpasneHus
[eaTenbHOCTU OpraHOB BJIACTH
MECTHOIro CaMoynpaB/ieHUs

099

0203

7100000000

49,2

49,2

100,0

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTus

099

0203

7140000000

49,2

49,2

100,0

OcyuiecTBneHme NeEPBUYHOIO
BOMHCKOIO y4YeTa Ha TeppuTopusXx,
rfie OTCYTCTBYHOT BOEHHbIe
KOMUCcapmaThl

099

0203

7140051180

49,2

49,2

100,0

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecneyeHmUa BbiMOJIHEHUS
bYHKLMIA rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUPEXXAEHUAMM,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMM
BHEDOOIYKETHbIMU POHAAMM

099

0203

7140051180

100

42,1

42,1

100,0

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr
NS obecrneyeHUs rocy1apCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HYXX[,

099

0203

7140051180

200

71

7,1

100,0

HALUNOHANBbHASA
BE3OMNACHOCbH U
NMPABOOXPAHUTEJIbHAA

099

0300

842,2

842,2

100,0




OEATENBbHOCTb

ObecneyeHne No>kapHOM
6e30nacHoOCTH

099

0310

842,2

842,2

100,0

MyHuumnanbHaa nporpamMma
«[MoykapHas 6e3onacHOCTb
lMNbaHKOBCKOro cenbcoBeTa» Ha
2022-2024 roabl

099

0310

0100000000

842,2

842,2

100,0

MeponpuaTtusa B obnacTu noxkapHom
6€e30MacHOCTM HaCeNEHHbIX MYHKTOB

099

0310

0100100000

842,2

842,2

100,0

ObecneyeHune geaTenbHOCTH
MYHULMMAJIbHbIX MOXapHbIX NOCTOB

099

0310

0100183090

842,2

842,2

100,0

Pacxoppl Ha BbINiaTy nepcoHany B
uensx obecrneyveHus BbINMoJIHEHUS
pyHKUMI roCcyaapCTBEHHbIMU
(MyHMLMMNANbHbIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpexXAeHUaIMu,
opraHaMu ynpaBJieHuUs!
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOIOIKETHbIMU hOHAAMM

099

0310

0100183090

100

818,0

818,0

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecneyeHUs rocynapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0310

0100183090

200

17,8

17,8

100,0

MHble BrooykeTHble aCCUrHOBaHUSA

099

0310

0100183090

800

6,4

6,4

100,0

HAUNOHANBHASA
SKOHOMUKA

0400

346,7

259,8

74,9

Peanusauus pononHUTENbHbIX
MeponpuaTUIA, HanpaBieHHbIX Ha
CHWM>KEHWE Hanpsi>XeHHOCTU Ha
pbIHKe Tpyaa

099

0401

71400L11020

50,1

50,1

100,0

Pacxognbl Ha BbINaTy NepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINMOJIHEHUS
dyHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAEHUIMM,
opraHamu yrnpas/eHus
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU DOHAAMM

099

0401

71400L11020

100

50,1

50,1

100,0

JopoxkHoe x039MCTBO (AOPOXKHbIE
oHabl)

0409

296,6

209,7

70,7

Mexx6ropykeTHble TpaHCdePThI,
nepenaBaeMble BroaykeTam
MYHUUMNANbHbIX paloOHOB Ha
OCYLLECTBNEHUE YaCTH MOJIHOMOYUIA
Mo peLLeHMIo BONPOCOB MECTHOIO
3Ha4eHUsl B COOTBETCTBUM C
3aK/IFOUYEHHbIMW COrNaLLEHUAMM MO
WCMOJIHEHUIO BHOJYKETOB MOCENEHUIA

932

0409

3500181040

139,3

52,4

37,6

MexxbroayKeTHble TpaHChepTbI

932

0409

3500181040

500

139,3

52,4

37,6

MHble MexbrogykeTHble TpaHchepThbl

932

0409

3500181040

540

139,3

52,4

37,6

HenporpaMMHoe HanpaeneHue
LeATeNnbHOCTU OPraHoB BAACTM
MECTHOIr0 CaMoyrpaB/IEHMUS]

099

0409

7100000000

157,3

157,3

100,0

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTus

099

0409

7140000000

157,3

157,3

100,0

OcyliecTeneHne MeponpusaTun B
chepe LOPOXKHOM AeATENbHOCTHM

099

0409

7140083110

157,3

157,3

100,0

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr

099

0409

7140083110

200

157,3

157,3

100,0




Ans obecneyeHmst rocyAapCTBEHHbIX
(MyHULMMANbHbIX) HY>X[,

XUNULLHO-KOMMYHAJIbHOE
X031MCTBO

099

0500

46,5

46,5

100,0

BbnaroycTtponcTso

099

0503

46,5

46,5

100,0

MyHuumnanbHaa nporpamMma
«bnaroycTpomncTso TeppuTOopmn
MYHUUMMNaNbHOro 06pa3oBaHms
MbaHKoBCKKMIM cenbcoseT» Ha 2022-
2024 roabl

099

0503

0700000000

46,5

46,5

100,0

MposeneHWe MeponpuaTuin No
61aroycTpomcTBY U CAaHUTapHOMY
COJEP>KaHUI0 HACENEHHBIX MYHKTOB

099

0503

0700100000

46,5

46,5

100,0

OpraHusaums 1 cogep>kaHue MecT
3aXOPOHEHUA

099

0503

0700183170

20,3

20,3

100,0

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
NS obecrneyeHus rocyJapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HYXX[,

099

0503

0700183170

200

20,3

20,3

100,0

Mpoune meponpusaTmsa no
6naroyCcTponcTey

099

0503

0700183180

26,2

26,2

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrneyeHUs rocynapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>X[,

099

0503

0700183180

200

26,2

26,2

100,0

KYNbTYPA,
KUHEMATOI'PA®UA

099

0800

1649,8

1649,8

100,0

Lpyrve Bonpockl B 061acTu
KYNbTYypbl, KWNHEMaTOrpaduu

099

0804

1649,8

1649,8

100,0

MyHuuMNanbHas nporpamMma
lMbaHKOBCKOro cenbcoBeTa
«CoxpaHeHuWe 1 pa3BuTHE KYbTYpbI
lMNbAHKOBCKOro cenbcoBeTa» Ha
2022-2024 rogapl

099

0804

0900100000

1649,8

1649,8

100,0

ObecneyeHune peaTenbHOCTH
X039MCTBEHHOM FpymMMbl

099

0804

0900183250

1649,8

1649,8

100,0

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
uensx obecneyeHus BbINOJHEHUS
yHKLMI rocy1apCTBEHHbIMU
(MyHUUMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yUpexaeHUaMu,
opraHaMu ynpaBneHusl
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU (HOHAAMM

099

0804

0900183250

100

1116,2

1116,2

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrneyeHUs rocynapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0804

0900183250

200

493,9

493,9

100,0

CoumanbHoe obecrieyeHme U NHble
BbIMaTbl HACENEHUIO

099

0804

0900183250

300

12,1

12,1

100,0

MHbie 6rooykeTHble aCCUrHOBaHMA

099

0804

0900183250

800

27,6

27,6

100,0

COUMNANBHOE OBECINEYEHUE

099

1000

10,0

10,0

100,0

CoumanbHoe obecrieyeHme 1 NHble
BbIMAaTbl HACENEHUIO

099

1003

7140183310

300

10,0

10,0

100,0




MpunoxeHwne 4
K pewweHuto Jymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
ot 21 anpensa 2023 roga N2 365
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 UCMONHEHUM
bropkeTa NbaHkoBckoro cenbcoseTa 3a 2022
roo»

I'IporpaMMa MyHUUUNanbHbIX BHYTPEHHUX 3aMMcTBOBaHUM MbAHKOBCKOro cenbcoBeTa

Ha 2022 rop,

(TbIC. pY6.)

Bup ponroebix 0b6s3aTenscTs

B TOM UMCJie CPeacTBa,
HanpaBnsieMble Ha

CymMma ¢duHaHcupoBaHue gedpuumTa
6romkeTa MbsHKOBCKOro
cenbcoBeTa

[orosopbl U cornawieHus o nony4eHuu
MbAHKOBCKMM CcenbCcoBeTOM 6I0MKETHbIX
KpeauToB OT BI0A)KETOB APYruX YPOBHEM
6ropkeTHoM cucteMbl KypraHckon
obnactu

B TOM YMcCne:
MpuBneyeHue
MoraweHue

KpeauTHble cornawleHus 1 goroBopel,
3akntovaeMble MbSIHKOBCKUM
CeIbCOBETOM C KpeaAUTHbIMU
opraHusauusiMm

B TOM yucne:
MpueneyeHune
MoraweHue

MpenocTaBneHue rocyaapCcTBEHHbIX
rapaHTUm

McnonHeHue rocyaapCTBeHHbIX
rapaHTUm

Bcero:




